
   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

Premesso che sono pervenute numerose richieste da parte di genitori degli alunni iscritti alla scuola primaria di 

questo Comune finalizzate all’attivazione del servizio mensa nei giorni in cui viene effettuato il rientro 

pomeridiano; 

 

Considerato che è volontà dell’Amministrazione venire incontro alle esigenze delle famiglie avendo riscontrato 

che sono sempre più numerosi i nuclei familiari ove le madri sono impegnate in attività lavorative; 

 

Dato atto che gli alunni della scuola primaria effettuano il rientro pomeridiano nei giorni di lunedì, mercoledì e 

giovedì; 

 

Ritenuto di istituire, a partire dal prossimo anno scolastico, il servizio mensa per gli alunni frequentanti la 

scuola primaria “Enrico e Paolo Monti”, garantendo la più ampia realizzazione del diritto allo studio e la 

migliore partecipazione degli alunni all’attività scolastica; 

 

Dato atto che la somministrazione dei pasti sarà effettuata presso la sala mensa ubicata nella vicina scuola 

dell’infanzia con l’assistenza del personale docente; 

 

Visto che il Comune di Anzola d’Ossola annovera nel proprio organico una dipendente con qualifica di cuoco, 

adibita al servizio mensa della scuola materna, e che la stessa è in grado di garantire la preparazione e la 

somministrazione di pasti anche agli alunni della scuola primaria; 

 

Ritenuto di determinare come appresso il costo dei pasti: 

 

 
RESIDENTI 

 
NON RESIDENTI 

Quota pasto €   4,00 Quota pasto 
 

€     4,00 

Quota pasto per n. 2 figli frequentanti il 
servizio mensa 
 

€   3,00  
 

Quota pasto per n. 2 figli frequentanti il 
servizio mensa 
 

€     3,50 

Quota pasto per n. 3 figli frequentanti il 
servizio mensa 

€   2,50 Quota pasto per n. 3 figli frequentanti il 
servizio mensa 
 

€     3,00 

  
 

Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

1. Di istituire il servizio di mensa a favore degli alunni della scuola primaria di Anzola d’Ossola nei giorni di 

lunedì, mercoledì e giovedì nei quali viene effettuato il rientro pomeridiano. 

 

2. Di determinare come appresso il costo dei pasti a carico degli utenti: 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

RESIDENTI 
 

NON RESIDENTI 

Quota pasto €   4,00 Quota pasto 
 

€     4,00 

Quota pasto per n. 2 figli frequentanti il 
servizio mensa 
 

€   3,00  
 

Quota pasto per n. 2 figli frequentanti il 
servizio mensa 
 

€     3,50 

Quota pasto per n. 3 figli frequentanti il 
servizio mensa 

€   2,50 Quota pasto per n. 3 figli frequentanti il 
servizio mensa 
 

€     3,00 

  
 

 

3. Di dare atto che il servizio verrà gestito in economia mediante impiego di proprio personale dipendente ed 

utilizzo dei locali situati presso la scuola dell’infanzia. 

 

 

 

 


